Presencial n.04212018, gerenciada pelo Fundo Municipal de Turismo de Santa Maria Madalena (fls.4al51),
que passam a ser partes integÍantes deste, independentemente de transcrição

CLÁUSULA TERCEIRA _ DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O preço contratado e de RS 1.050.175,00 (um milhão e cinquentâ mil e cento e setenta e cinco

reais).

Avenida Alherto Eraune,225, Ientru, Nnva Friburgo, Estado dq Rio de Janeirn

i

coNTItATO N. 056/19

PEM Procuradoria-Eera I

Parágrafo primeiro, A CONTRATADA deverá apresentar a documentação para a cobrança respectiva ao

Departamento de Despesas da PREFEITURA MLINICIPAL DE NOVA FRIBURGO, ate o 5" (quinto) dia

[...]

Contrato: 05612019
Data da Assinatura: 3010412019
Partes: Município de Nova Friburgo e a empresa Canal e Transmissões Intertv Ltda
CNPJ: 3 1.396.583/000l -45
Objeto: Prestagão de serviços de inserção de vídeos institucionais em canal de TV
aberta
Valor: R$ 1.050.175,00 (Um milhão, cinquenta mil, cento e setenta e cinco reais)
Prazo: 12 meses
Foro: Crih-rarca de Nova Friburgo
Fundamento Legal: Lei 10520102 Pregão 042/18

il
Nova burgo,30 de abril de 2019Fri

Renato Brav
Preleito

o

A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRÁTUAL
Processo Administrativo: 5561 12019

Contâto:056/2019
Data da Assinatura: 30/04/2019
Partes: MuÍicipio de Nova Friburgo e a empresa Cânal e Transmissões

lntertv Ltda
CNPI: 3 l -396.583.t000 t-45
Objelo: Prestação de serviços de inserção de vídeos irstitucionais ern canal

de TV âbertâ

Valor: RS I -050.175,00 (UrIl rhilhâo, cinquenta mil, cento e setenta e cinco
rcais)

Prazo: 12 meses
Foro: Comarca de Nova Friburgo
Fundamerto kgal: Lei 10520/02 Pregão 042:/t8

Nova Friburgo,30 de abril de 2019
R€nâto Bravo

PrÊíeito

P;!ÍtiílÍ't. lll,Nltln0 OE NOVA FRIBURIO I tNPl/tPf: 0]8.505.510.Í0001-21
ÀLEIRTO [RqUNE 25 TTNTRO

[...]

inclusão de matéria estranha ou que não guarde pertinência temática com a ação publicitária ou com
o objeto do contrato de prestação de serviços de publicidade.

DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas com o presente contrato montam o valor global de RS
1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais) e destinam-se à execução do contrato formalizado
com a AGENCIA de publicidade contratada como resultado da Concorrência 002/2018 para a
prestação dos serviços constantes da Cláusula Segunda.
Parágrafo Primeiro: Os recursos para a execução dos serviços durante o exercício de 2019 correrào

[...]

quaisquer outras previstas em lei ou neste contrato. Fica assegurado à CONTRATANTE o direito à

reparação integral de eventual prejuízo que vier a sofier em razão da inexecuçào total ou parcial ou
execução ineficiente deste contrato, valendo o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
como mínimo da indenização (artigo 416, parágrafo único, do Código Civil: Lei Federal nq.: 10.404 -
de 10.01.2002).

DA VTNCULAÇÃO lO rUral
CLAUSULA VIGESIMA-QUARTA - O presente contrato vincula-se às condições do Edital da
Concorrência Pública ns.002/2018 e à proposta da CONTRATADA.

[...]

Data da Assinatura: 1611012019
Partes: Município de Nova Friburgo e a empresa Duelo Comunicação Total Ltda EPP
CNPJ: 02.942,624 I 0001 -53
Objeto: Serviços de publicidade, propaganda e marketing da Prefeitura Municipal de
Nova^Friburgo
Prazo:'12 meses
Valor: R$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais)
Fundamentação Legal: Lei 8666193 12232120i0 4680/65
Foro: Comarca de Nova Friburgo

Nova Friburgo,l 6 de outubro de 2019

Renato Bravo

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf .rj.gov.br lAv. Alberto Braune, 225 - centro Nova Friburgo, RJ lTel.: